

Váš dopis zn.
Ze dne 2. října 2020
Naše zn. 71856/2020-SŽ-GŘ-O25
Listů/příloh 1/0

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota
Telefon +420 972 235 775
Mobil +420 725 345 959
E-mail drvota@spravazeleznic.cz

Datum 19. října 2020

Doležal & Partners s.r.o.,
advokátní kancelář
Koliště 13
Brno
602 00
ID DS: <ibjhryd>

**Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 2. října 2020 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), týkající se poskytnutí informací:

- 1) Hradila SŽ náklady (případně podílela se na úhradě alespoň části nákladů) na provedení měření (zkušebních jízd) za účelem ověření možnosti provozu dvou a více trakčně činných hnacích vozidel na vlaku na traťovém úseku Brno-Maloměřice – Kutná hora – Kolín, aby zjistila možnost realizace postrků různými druhy hnacích vozidel?
- 2) Pokud je odpověď na předchozí otázku kladná, jaká byla konkrétní výše nákladů na provedené měření a jakou jejich výší hradila SŽ?

Vaši žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

K bodu 1) žádosti sdělujeme, že ano.

K bodu 2) žádosti sdělujeme, že finanční náklady na zajištění zkušebních jízd a provedení analýzy kompatibility činily v celkové částce 5 691 309 Kč bez DPH.

--- podepsáno elektronicky ---

Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy